2024 年 12 月 6日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 野 剛 史

（コード番号  ７８９３  東証プライム）

問 合 せ 先 常務執行役員 経営企画管理部長 兼 社長室長

高 松     純

電 話 番 号 ０３－５７７７－３１１１

第 3回「株主様向けオンラインイベント」開催のお知らせ

プロネクサスグループの英文翻訳ビジネスについて紹介する「株主様向けオンラインイベント」を

2024 年 12 月 17 日（火）に開催しますので、お知らせいたします。

記

１．背景

当社はこれまで、株主総会を会場出席に加えて、オンラインでも視聴・質疑応答・議決権行使ができる

「ハイブリッド出席型バーチャル株主総会」を開催し、株主様とのエンゲージメント向上に努めてまいり

ました。また株主様との年間を通じたコミュニケーションを図り、当社の事業内容に対する理解を深めて

いただく機会として「株主様向けオンラインイベント」を開催しています。

これらの取り組みは、株主アンケートにおいても高い評価をいただき、継続開催のご要望をいただいて

おりました。当社としても株主様との一層の対話充実を図るべく、本年もオンラインイベントを開催する

ことといたしました。

２．本イベントの概要

（１）開催日：2024 年 12 月 17 日（火）19:00～20:30（予定）

（２）対 象：2024 年 9 月 30 日を基準日とした株主（12 月 4日発送の中間報告書に案内を同封）

※人数把握のため事前申し込みをお願いしております。（上限 2,000 人）

（３）形 式：当社が導入しているバーチャル総会支援システム「エンゲージメントポータル」を活

用し、株主認証を行ったうえでライブおよび事前収録による映像配信を実施

（４）内 容：当社社員による英文翻訳ビジネスご紹介、質疑応答、アンケート

３．お客様向けサービス提供について

当社はバーチャル株主総会支援や本イベント開催によるノウハウを活用した、株主様向けオンラインイ

ベント支援サービスを当社のお客様にも提案し、実際にご採用いただいております。サービス提供にあた

っては単なるライブ配信業務にとどまらず、株主様のニーズを捉えた効果的な企画提案から映像制作・当

日の運営支援まで、株主総会支援同様にお客様の特長や事業特性、採用システムに合わせたトータルサポ

ートを行っております。

４．問い合わせ先

（１）本イベントについて：経営企画管理部 社長室 福永・萩原 TEL:03-5777-3145

（２）お客様向けサービス提供について：ソリューション事業部 藤田・小山 TEL:03-5777-3606

以 上

株式会社プロネクサス

第３回 株主様向けオンラインイベント開催のお知らせ
－英文翻訳ビジネスのご紹介－

対象

開催方法
オンライン開催（株主様に郵送でご案内した専用サイトにて）
スマートフォン・タブレット・パソコンからご視聴いただけます。

ご視聴人数2,000人を上限としており、参加希望人数把握のために事前参加申し込みを
お願いいたします

・2024年9月30日現在の株主名簿に記載された株主ご本人様
・視聴環境をご用意いただける株主様
※通信費等は株主様のご負担になります。

専用サイトにログインし、ご希望のメニューボタンを押下して入力・送信してください

2024年12月17日（火）午後7時～午後8時30分（予定）
※開始30分前からアクセスしていただけます。

受付期限 12月16日（月）午後6時まで

■当イベントについてご不明な点は、＜当社ウェブサイト＞よりお問い合わせください。

■専用サイトのご利用方法につきましては、下記までお問い合わせください。

三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部 TEL:0120-676-808（通話料無料）

（土日祝日を除く平日9:00～17:00 ただし開催当日は9:00～終了時）

※1. ご質問に対して必ずご回答することをお約束するものではありません。

※2. ご面倒ですが、事前参加申し込みをお願いいたします。なお、事前の参加申し込みが
無くても当日ご視聴いただけます。

※システム障害や当社がやむを得ないと判断した場合など、本イベントの運営に変更が生じる場合には、当社ウェブサイトにおい
てお知らせいたしますので、ご確認ください。

株主の皆様に当社の経営方針や日頃の事業活動に対するご理解を深めていただく機会として、
今年も「株主様向けオンラインイベント」を開催いたします。是非ご参加ください。

ログイン方法

開催日時

事前参加申込・
英文翻訳ビジネスに関する事前質問

※システムメンテナンスのため、毎日午前２時から午前５時までおよび日曜日・月曜日の午前０時から午前５時までにつきましては、
本サイトをご利用いただくことができません。

平日夜開催

事前参加申し込み

●外国人投資家の増加や、日英同時開示の義務化等により、英文開示ニーズは年々高まっています。

●当社の成長戦略のひとつでもある英文翻訳ビジネスについて、当社グループの強みや今後の
取り組みを、グループ会社「日本財務翻訳株式会社」の紹介を交えながらご説明します。

●セミナー後の視聴アンケートにご回答いただいた方の中から抽選で謝礼をお送りします。

■ スマートフォン、タブレットからのアクセス方法

左記のご案内用紙のQRコード（※）を読み取ってください。
ログインID・パスワードの入力は不要です。
※「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

■ パソコンからのアクセス方法

https://engagement-portal.tr.mufg.jp/

ログイン画面に左記のご案内用紙にある
ログインIDとパスワードを入力し、
利用規約をご確認の上、「ログイン」
ボタンをクリックください。

中間報告書に同封のご案内用紙をご参照の上、ログインください。

◆本サイトの各メニューご利用可能期間

株主様向けオンラインイベントのご案内

※ご案内用紙はイメージです。

（株主様向け資料）

https://contact.pronexus.co.jp/inquiry/index.php?form_id=13&contact_id=01
tel:0120-676-808
https://engagement-portal.tr.mufg.jp/

	20241203②_リリース_株主向けイベント
	バインダー1.pdf
	20241203_株主様向けご案内資料